Gobierno, se autoriza con número de control D-SSP-SF-SA-SABG-20222028-019-11-25 el proyecto de 
modificación de la Estructura Orgánica de la Secretaría de Seguridad Pública con un total de 8,662 plazas, 
mandos superiores, medios y operativos de diversos niveles, con un presupuesto anual de 
$4,637,574,301.68 (Cuatro mil, seiscientos treinta y siete millones, quinientos setenta y cuatro mil, 
trescientos un pesos, 68/100 MN).  

Además, que, en virtud de que el proyecto de modificación de la Estructura Orgánica dictaminada no 
presenta nuevas creaciones, ni renivelaciones de plazas, se determina que la estructura en comento no 
requiere de una ampliación presupuestal.